【 機密性 1 情報：学長室 】

p. 1

第 ６ ２ ７ 回 役 員 会 議 事 要 録

１．日  時 令和５年３月２０日（月）  １４時２５分～１４時４０分

２．場  所  第 2 会議室

３．出席者  三浦学長、塩谷理事・副学長、佐野理事・副学長、内藤理事・事務局長

鈴木理事、濱津理事
【オブザーバー出席】谷副学長、田中副学長、新田副学長

上井監事、橋本監事
４．欠席者  なし

【確認事項】

第６２５回及び第６２６回役員会議事要録を原案のとおり確認した。

５．審議事項

（１）カーボンニュートラルの実現及び気候変動適応の推進に向けた福島県と

国立大学法人福島大学の連携に関する協定の締結について       資料１
佐野理事・副学長より、資料１に基づき、福島大学と福島県とのカーボンニュートラル

の実現及び気候変動適応の推進に向けた福島県と国立大学法人福島大学の連携に関する
協定の締結について提案があった。

審議の結果承認され、今後の手続きとして、協定締結式（３月２３日開催）において協
定を締結することとした。

（２）福島大学と公立大学法人前橋工科大学とのクロスアポイントメント

制度に関する協定書の締結について（新規）             資料２
内村経済経営学類支援室長より、資料２に基づき、本学と公立大学法人前橋工科大学

とのクロスアポイントメント制度に関する協定書の締結について提案があった。
審議の結果承認され、今後の手続きとして、教育研究評議会に報告することとした。

６．報告事項
（１）令和４年度期末監事監査実施計画について              資料３
  上井監事より、資料３に基づき、令和 4 年度期末監事監査実施計画、並びに、今後各

部局に依頼する回答書作成及びヒアリングスケジュール等について報告があった。